
1 

 

    
 

 

U.O.C. Gestione Affari Generali  
  All’ Ing.  Antonietta Perrone 

   Ingegneria Clinica, Tecnologie  

   Sanitarie e HTA 
 

  Al Sig. Andrea Crescitelli 

   U.O.C. Gestione Acquisizione  

   Beni e Servizi 
 

  Al Sig. Antonio Perna 

   P.O. Affari Legali 
 

   e p.c.  Al Coordinatore di Staff alla Direzione  

      Strategica 
 

     Al Direttore dell’U.O.C.  

      Gestione Acquisizione di Beni e Servizi 
 

     Al Responsabile della P.O.  

      Affari Legali 
 

      LORO SEDI 
 

DISPOSIZIONE N. 114         DEL 13.03.2019 

 
Oggetto: Revoca disposizioni n. 337 del 30.10.2012 e n. 320 del 22.10.2013 e conferimento di incarico di 

 Responsabile Unico del Procedimento per servizi di assistenza tecnica e manutenzione delle 

 attrezzature sanitarie e scientifiche non rientranti nel servizio di “global service” e di importo 

 superiore ad € 40.000,00 oltre IVA. 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

-Vista la propria disposizione n. 337 del 30.10.2012 con la quale, per far fronte alle esigenze connesse agli 

ordini per la manutenzione extra contratto e agli acquisti delle attrezzature sanitarie e scientifiche, sino 

all’importo di € 40.000,00 (quarantamila/00), si nominava Responsabile Unico del Procedimento, il Sig. 

Andrea Crescitelli, in servizio presso l’allora Settore Gestione Apparecchiature Elettromedicali afferente al 

Servizio Provveditorato ed Economato (ora U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi);  

-Letta, altresì, la propria disposizione n. 320 del 22.10.2013 con la quale si nominava Responsabile Unico 

del Procedimento per i contratti di manutenzione “full risk”, articolati in lotti, per apparecchiature tecnico 

sanitarie, il Sig. Antonio Perna, in servizio presso il medesimo Settore; 

-Vista la propria disposizione n. 531 del 20.09.2018 con la quale, per far fronte alle esigenze connesse 

all’adesione alla Convenzione con la So.Re.Sa. S.p.A. per l’affidamento dei “Servizi integrati per la gestione 

e la manutenzione delle apparecchiature biomediche (S.I.G.M.A.) delle Aziende del Sistema Sanitario 

(AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU,/I.R.C.C.S.) della Regione Campania – Lotto 5”, si nominava l’Ing. 

Antonietta Perrone, Responsabile dell’Ingegneria Clinica, Tecnologie Sanitarie e HTA, Responsabile del 

Procedimento  negli acquisti tramite centrali di committenza, ai sensi dell’art.31 comma 1 del D.Lgs. n. 50 

del 18.04.2016 e s.m.i.; 

-Tenuto conto del trasferimento del sig. Antonio Perna alla P.O. Affari Legali, Struttura di Staff della 

Direzione Strategica; 

-Tenuto conto, altresì, che con disposizione n. 693 del 12.12.2018 veniva definito un nuovo assetto 

organizzativo nell’ambito dell’U.O.C. Gestione Acquisizione di Beni e Servizi e dell’Ingegneria Clinica, 

Tecnologie Sanitarie e HTA; 

-Letta, infine, la nota del 23.01.2019 del Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione di Beni e Servizi; 

-Ritenuto, ai sensi di quanto su esposto e di quanto nella succitata nota evidenziato, di dover: 

 Revocare la disposizione n. 337 del 30.10.2012 di nomina del Sig. Andrea Crescitelli per le attività 

connesse agli ordini per la manutenzione extra contratto e agli acquisti delle attrezzature sanitarie e 

scientifiche, sino all’importo di € 40.000,00 (quarantamila/00), in quanto le stesse sono di 

competenza dell’Ingegneria Clinica, Tecnologie Sanitarie e HTA dell’A.O.U. Federico II, così come 



2 

 

riportato, tra l’altro, all’art. 9 del “Regolamento di Gestione delle Attività del Servizio Interno di 

Ingegneria Clinica, Tecnologie Sanitarie e HTA”, approvato con Deliberazione n. 801 del 

07.12.2018, individuando l’ing. Antonietta Perrone quale Responsabile Unico del Procedimento; 

 Revocare, la disposizione n. 320 del 22.10.2013 di nomina del Sig. Antonio Perna per le attività 

connesse ai contratti di manutenzione “full risk”, articolati in lotti, per apparecchiature tecnico 

sanitarie, a seguito del nuovo assetto organizzativo, fermo restando  che lo stesso è tenuto a portare a 

termine tale incarico, relativamente ai soli contratti di manutenzione per i quali ha già ricevuto 

l’incarico alla data della menzionata disposizione n. 693 del 12.12.2018; 

 Affidare al Sig. Andrea Crescitelli l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento per le 

procedure di fornitura dei servizi di assistenza tecnica e manutenzione delle attrezzature sanitarie e 

scientifiche non rientranti nel servizio di “global service” e di importo superiore ad € 40.000,00 oltre 

IVA,  
 

DISPONE 
 

per tutto quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato,  
 

-Revocare la disposizione n. 337 del 30.10.2012 di nomina del Sig. Andrea Crescitelli per le attività 

connesse agli ordini per la manutenzione extra contratto e agli acquisti delle attrezzature sanitarie e 

scientifiche, sino all’importo di € 40.000,00 (quarantamila/00); 

-Revocare la disposizione n. 320 del 22.10.2013 di nomina del Sig. Antonio Perna per le attività connesse ai 

contratti di manutenzione “full risk”, articolati in lotti, per apparecchiature tecnico sanitarie, ribadendo che lo 

stesso è tenuto a portare a termine tale incarico, relativamente ai soli contratti di manutenzione per i quali ha 

già ricevuto l’incarico alla data della disposizione n. 693 del 12.12.2018; 

-Ribadire che le attività connesse agli ordini per la manutenzione extra contratto e agli acquisti delle 

attrezzature sanitarie e scientifiche, sino all’importo di € 40.000,00 (quarantamila/00) sono  di competenza 

dell’Ingegneria Clinica, Tecnologie Sanitarie e HTA dell’A.O.U. Federico II, così come riportato, tra l’altro, 

all’art. 9 del “Regolamento di Gestione delle Attività del Servizio di Ingegneria Clinica, Tecnologie Sanitarie 

e HTA”, approvato con Deliberazione n. 801 del 07.12.2018 ed individuare l’Ing. Antonietta Perrone quale 

Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi della normativa vigente; 

-Ribadire che le attività di Responsabile del Procedimento negli acquisti tramite centrali di committenza, per 

far fronte alle esigenze connesse all’adesione alla Convenzione con la So.Re.Sa. S.p.A. per l’affidamento dei 

“Servizi integrati per la gestione e la manutenzione delle apparecchiature biomediche (S.I.G.M.A.) delle 

Aziende del Sistema Sanitari (AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU,/I.R.C.C.S.) della Regione Campania – Lotto 

5”, sono affidate all’Ing. Antonietta Perrone, come da disposizione n. 531 del 20.09.2018, 

-Affidare al Sig. Andrea Crescitelli l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’ art. 31 

del  D.L.vo n. 50 del  18.04.2016 e s.m.i., nonché delle linee guida ANAC n. 3/2016, aggiornate al D.Lgs. 56 

del 19.04.2017  con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017, per le procedure di fornitura 

dei servizi di assistenza tecnica e manutenzione delle attrezzature sanitarie e scientifiche non rientranti nel 

servizio di “global service” e di importo superiore ad € 40.000,00 oltre IVA; 

-Il Sig. Andrea Crescitelli svolgerà il proprio incarico ai sensi della succitata normativa ed in conformità alle 

indicazioni di cui alle proprie disposizioni n. 596 del 27.12.2016 e n. 571 del 17.10.2018, avendo cura di 

rendere, in via prioritaria,  idonea dichiarazione di notorietà, conformemente al modello allegato alla  

disposizione n. 571 del 17.10.2018, altresì, curerà le operazioni connesse alla gestione delle procedure di 

pertinenza, giusto quanto comunicato dall’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture (ora A.N.AC.), sulla  Gazzetta Ufficiale del 15.09.2010, Serie generale n. 216 e nella nota 

dell’11.4.2011 (prot. n. 39667). 

-Tali operazioni dovranno essere effettuate previa registrazione attraverso il portale dell’A.N.AC. 

all’indirizzo www.anticorruzione.it. 
 

 

     F.to IL DIRETTORE GENERALE 

              Dott. Vincenzo VIGGIANI 

 
F.to Il Direttore dell’U.O.C. 

       Dott.ssa Patrizia SPERANZA                                                                                               
           

 

 

 
GR/ ddisp rup garemanutelettromed.Perrone Crisc.sost19.docx 

http://www.anticorruzione.it/

